Kính gửi: Phòng cảnh sát QLHC về TTXH tỉnh Quảng Ngãi.

Ngày 14/4/2025 UBND xã Nghĩa Thương, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi có

tiếp nhận hồ sơ của công dân:

1.  Bà Mai Thị Hương về việc đề nghị đăng ký khai tử cho chồng là Đinh Kim

Hùng (Đinh Duy Hùng). Công dân khai như sau:

Họ và tên: Đinh Kim Hùng (Đinh Duy Hùng);

Sinh năm: 1946

Giới tính: Nam         Dân tộc: Kinh    Quốc tịch: Việt Nam

Nơi sinh: Thôn Điện An 1, xã Nghĩa Thương, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi

Quê quán: Thôn Điện An 1, xã Nghĩa Thương, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng

Ngãi

Theo lời khai của người đề nghị: Vào năm 1999 chồng bà là ông Đinh Kim

Hùng (Đinh Duy Hùng) bị bệnh chết, do kinh tế khó khăn đi làm ăn xa nên chưa đăng

ký khai tử cho chồng, trước kia chồng bà nằm trong hộ có cha là: Đinh Xướng (Lựu) và

mẹ là Phạm Thị Mùi, sau đó chuyển khẩu về hộ của vợ là Mai Thị Hương. Nay bà đề

nghị cơ quan có thẩm quyền đăng ký khai tử cho chồng bà để giải quyết hồ sơ có liên

quan.

 Sau khi xem xét tờ khai của người yêu cầu, UBND xã Nghĩa Thương nhận thấy:

công dân Mai Thị Hương không cung cấp được bất cứ giấy tờ gì liên quan đến ông

Đinh Kim Hùng (Đinh Duy Hùng).

Để tránh việc tranh chấp khiếu nại về sau và đảm bảo pháp lý cho công dân đúng

quy định của pháp luật.

Kính mong Phòng cảnh sát QLHC về TTXH tra cứu thông tin: công dân Đinh

Kim Hùng (Đinh Duy Hùng)  - có họ và tên gì, có ngày tháng năm sinh nào, địa chỉ

thường trú trước khi chết, để UBND xã Nghĩa Thương, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng

Ngãi tiến hành thực hiện đăng ký hộ tịch cho công dân đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

L

Đào Phú Trang

ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ NGHĨA THƯƠNG

        Số:      /UBND

Về việc xác minh, tra cứu

hồ sơ tàng thư công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Nghĩa Thương, ngày 16 tháng 04 năm 2025

		2025-04-16T16:44:56+0700

		2025-04-16T17:26:47+0700

		2025-04-16T17:26:47+0700